



# Polski Związek Pszczelarski

ul. Świętokrzyska 20  
tel./fax. +(48 22) 826-04-97  
NIP 526 00 12 600

[www.zwiazek-pszczelarski.pl](http://www.zwiazek-pszczelarski.pl)

00-002 Warszawa  
e-mail: [pzp@zwiazek-pszczelarski.pl](mailto:pzp@zwiazek-pszczelarski.pl)  
Regon 000872243

Warszawa, 1 czerwiec 2016 r.

## Informacja ze spotkania w dniu 11.05 2016 w Copa Cogeca

*Jędrzej Paweł*

W dniu 11.05 2016 w Brukseli odbyło się spotkanie konsultacyjne zorganizowane przez COPA COGECA – europejską organizację zrzeszającą rolnicze związki zawodowe i organizacje spółdzielcze mającej za zadanie reprezentowanie interesów rolników w UE, przy Komisji Europejskiej, grupa robocza miód

Tematem spotkania była sytuacja w pszczelarstwie oraz na rynku miodu pszczelego w Europie i świecie. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Państw europejskich w tym grupa z Polski reprezentowana przez Polski Związek Pszczelarski oraz przedstawiciele z firm polskich działających na rynku miodu. Przewodniczący spotkania omówił trendy w spożyciu i wzrastającym imporcie miódów do Europy w tym miódów chińskich co do jakości których są największe zastrzeżenia. Pszczelarstwo stanowi ważny rodzaj działalności gospodarczej oraz jest niezbędne do zapylania roślin w UE. Europejska produkcja wynosi ok. 215 000 ton na rok, ale ze względu na wzrastającą konsumpcję, UE jest w stanie sama zaopatrzyć się jedynie w 60% potrzebnego miodu. W ciągu ostatnich lat import miodu z Chin wzrósł o ok. 50%, co jest spowodowane głównie niskimi cenami. Ceny miodu wwożonego z Chin są najniższe ze wszelkich importów. Są one co najmniej dwa razy niższe od cen unijnych. Europejscy producenci miodu zmagają się z nieuczciwą konkurencją, która zagraża tysiącom miejsc pracy, głównie na obszarach wiejskich, i która może pogłębić aktualny kryzys gospodarczy".

Dyskutanci również odnosili się do niskiej jakości tanich miódów chińskich, które zalewają rynek europejski powodując zaniżanie cen miódów na rynku co ma wpływ na rozwój i opłacalność pszczelarstwa europejskiego. Podkreślano konieczność zwiększenia częstotliwości monitoringu i badań jakości importowanego miodu oraz jakości miodu będącego w obrocie europejskim o co zwróci się Copa Cogeca do Komisji Europejskiej.

Spośród czasu poświęcili przedstawiciele Copa Cogeca oraz dyskutanci, sprawie badania miodu w imporcie i obrocie przy zastosowaniu najnowszej metody NMR /magnetyczny rezonans jądrowy/ jest to rozwijająca się metoda badania jakości wyrobów, która w sposób szybki ma dać kompleksową ocenę jakości miodu.

Copa Cogeca będzie rekomendować Komisji Europejskiej powtórzenie badania jakości miódów występujących na całym rynku europejskim tak rodzimych jak i z importu, przewiduje się że badania te zostaną przeprowadzone w całej UE w miesiącach czerwiec -wrzesień 2016r podstawowym narzędziem badawczym będzie metoda NMR.

Przewidywane jest powołanie europejskiego laboratorium badawczego zajmującego się badaniem jakości żywności i środków spożywczych które powinno pełnić funkcję urzędowego badania żywności, przy zastosowaniu najnowszych metod badawczych i analitycznych. Uwagi dotyczące metody NMR przekazywane przez przedstawicieli Niemiec, Austrii, Włoch, Hiszpanii, Francji i Polski zostały przyjęte do wiadomości.

Warto zaznaczyć, że niezbędnym będzie poinformowanie całego środowiska pszczelarskiego oraz wszystkich sieci hiper i super marketów o konieczności spojrzenia na miód przez pryzmat jego jakości a nie niskiej ceny.

Otrzymują:

1. WZP/RZP
2. Komisja ds. rynku miodu

*Jędrzej Paweł*  
PREZYDENT  
Polskiego Związku Pszczelarskiego  
*Tadeusz Sabat*  
Tadeusz Sabat